1

國立臺中科技大學美容系
110 學年度 2 學期第 1 次系(科)務會議紀錄

開會時間：111 年 2 月 23 日(星期三)，時間：13:00-15:30
開會地點：仁愛樓 1 樓數位自學中心(R107)
主    席：李雅婷主任
出席委員：李雅婷主任、黃宜純老師、黃啓方老師、林恩仕老師、高而仕老師

王麗菱老師、王祥齡老師、卓欣穎老師、蔡宜萱老師、葉月珍老師
列席人員：黃建勳組員
紀    錄：黃靜枝組員

壹、 報告事項

1. 請各班導師宣導：

(1) 本學期「失業或清寒助學金」自即日起至 111 年 3 月 31 日接受申請

補助，申請表請繳至系辦，日間部每班 2 名每位學生補助 5000 元，

需執行 20小時服務時數，請導師協助宣導。

(2) ○1 110學年度 EP平台系統建置&中文覆歷競賽○2 學職涯輔導活動參與

心得徵件競賽，投稿截止日期：111.4.8，取 10名獲獎者每人獲得 1000

元禮券及獎狀○3 110-2學期深耕學習輔導獎勵金計畫，請參閱附件。

2. 請畢業班導師宣導：

(1) 110 學年度臺中市中等以上學校模範生選拔，請日四技四 1 及二技四

A、進修部夜間班四技四 1 各班導師每班推薦 1 名，於 111/3/4(五)

前填妥「模範生表揚優良事蹟表」(已電子郵件方式寄給畢業班導

師)，經導師簽章後送至系辦彙整。

(2) 110 學年度日間部與進修部畢業生獎項「學生菁英獎」遴選事宜，本

獎項遴選內容：推薦表(含佐證資料)及個資同意書，已轉寄給畢業班

導師，請於 111年 4月 6日(星期一)前，繳交被推薦學生的紙本資料

及電子檔，給系辦彙整。

貳、提案討論：
提案一：審查本系教師申請 110 學年第 2 學期「內涵服務學習課程」補助申請

表，提請討論。

說明：

1. 本校開設「內涵服務學習課程」自即日起至 111年 3月 11日接受申請補

2

助，以課程為單位，原則上 1 系 1 門，惟遇有科系未提出開課申請時，

則將補助機會讓給其他科系(每系科以 3 門為限)，須經系之相關會議通

過後，於 3月 11日(週五)前將申請通過之表件送服務學習輔導組彙整。

且獲補助教師有義務參加「服務學習師資培訓」等相關活動，共創多元

的服務學習課程。每門補助含業務費 8000 元、工讀費 30 小時，業務費

補助項目含印刷、交通、保險、誤餐、服務材料、雜支等，雜支項目包

括文具、紙張、資訊耗材、資料夾、郵資等。

2. 本系黃啓方及林洹瑜老師提出內涵服務學習申請表詳見附件一，請討論。

決議：經討論全體出席委員同意黃啓方及林洹瑜 2 位老師申請內涵服務學習課

程，排序為 1.黃啓方老師 2.林洹瑜老師。

提案二、修正 110學年度第 1學期進修部四技三 1學號 2410852042吳○綾同學

「創新管理」課程成績，提請討論。(黃建勳提案)

說明：學生於 111年 1月 26日向江志昭老師查詢成績，經江老師查證該科學生

分組名字未登記，以致成績誤植為 0 分，請同意予修正成績，成績修改

證明書詳如附件二。
擬辦：依據本校學則第 19 條規定辦理，經系(科)務會議查證確實，送院務會議

審核通過後，惠請進修部註冊組依院務會議紀錄辦理成績更正事宜。
決議：照案通過。

提案三、制訂「國立臺中科技大學美容系碩士班校外實習辦法」，提請討論。(學
生實習與就業輔導委員會提案)

說明：
1. 「國立臺中科技大學美容系碩士班校外實習辦法」草案，詳見附件三。

2. 請討論。

決議：經討論全體出席委員通過「國立臺中科技大學美容系碩士班校外實習辦

法」，詳見附件三。

3

提案四、本系蔡宜萱老師申請教育部「學海築夢計畫」預計選送3位學生至日本

實習，選送學生候選人原則與排序，提請討論。

說明：

1. 本次海外實習單位為一家美容:千代之子神保町店(リラクセーション 整

体 ちよのこ 神保町店)與一家美髮店家:米克羅馬有限公司(ミックロマ

ン株式会社) (地址：日本千代田区神田神保町 1-14小川図書ビル 4F)，

共可容納 3位實習學生。

2. 本次有強烈意願至日本海外實習學生共 11位，分別為日間部四技三年級

吳佩珊、吳芷妘；日間部二技一年級黃莘卉、余瑞雯、李允心、蕭讌蘋、

譚郁玟、林品君、王俐晴、張庭慈、洪妤欣。11位學生基本資料及入學

後成績單如附件四。

3. 提請討論選送學生原則與排序。

決議：
1. 經討論請蔡宜萱老師修正「學海築夢計畫」實習人數為 4位學生，全體出

席委員同意修正後計畫提案院務會議審查。

2. 全體出席委員同意選送學生排序為：1.吳佩珊(美容)2.余瑞雯(美容)3.

黃莘卉(美髮)4.王俐晴(美髮(備 1))，其他不列序，詳見附件四。

參、 臨時動議(無)
肆、散會(15：30)